

# MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY

---



**Horní nám. 69, 746 26 Opava**  
**Tajemník**



MMOPX01KOZYK

Váš dopis zn:

Ze dne: 7. 1. 2019

Naše značka: MMOP 3518/2019 /TAJ

Vyřizuje: Renata Zahradníková

Pracoviště: Horní nám. 69

Telefon: 553 756 214

Fax: 553 756 141

E-mail: renata.zahradn kova@opava-city.cz

Datum: 08.01.2019



## **Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní,

povinný subjekt obdržel dne 08. 01. 2019 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu. K Vaším dotazům uvádíme následující:

### Otázka písm. a:

Počet současných zaměstnanců na úřadě/organizaci.

### Odpověď na otázku písm. a:

Magistrát města Opavy měl k 31. 12. 2018 celkem 330 zaměstnanců.

### Otázka písm. b:

Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím o jejich výčet.

### Odpověď na otázku písm. b:

Po 25. 5. 2018 úřad nepřijal žádná nová technická opatření týkající se GDPR.

### Otázka písm. c:

Kdo je za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení předchozí funkce/pracovní pozice)

### Odpověď na otázku písm. c:

Správce osobních údajů za náš úřad je tajemník Magistrátu města Opavy.

Otázka písm. d:

Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení předchozí funkce/pracovní pozice)

a. u otázek c) a d) prosím o sdělení, zda máte interního správce a interního pověřence v rámci Vašeho úřadu/organizace nebo zda využíváte externího pracovníka (pokud ano, prosím o sdělení, zda na základě smlouvy/dohody) - pokud máte externí pověřence či správce, prosím o sdělení finanční nákladovosti

Odpověď na otázku písm. d:

Pověřencem je pan Luděk Mandok – externí pověřenec.

Externí pověřenec zajišťuje funkci pověřence mimo Magistrát města Opavy ještě pro dalších 14 subjektů. Finanční nákladovost na zajištění funkce pověřence pro 15 subjektů činí 33.600,00 Kč bez DPH měsíčně.

Otázka písm. e:

Kolika školení se zúčastnili Vaši zaměstnanci v rámci GDPR?

Odpověď na otázku písm. e:

Naši zaměstnanci se účastnili mnoha hodin školení, které probíhaly jak přímo na našem úřadě (pro všechny zaměstnance povinně) tak, mimo náš úřad individuálně dle svého profesního zaměření. Školení byla většinou odborně zaměřena jak na obecnou část, tak na specifický okruh práce s osobními údaji.

Otázka písm. f:

Přijali jste po 25. 5. 2018 nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím o jejich výčet.

Odpověď na otázku písm. f:

Náš úřad nepřijal po 25. 5. 2018 žádná personální opatření, týkající se GDPR.

Otázka písm. g:

Přijali jste po 25. 5. 2018 interní předpis doplňující GDPR?

Odpověď na otázku písm. g:

ANO schválili jsme těchto 5 níže uvedených interních předpisů.

- 1) Směrnice k ochraně osobních údajů (GDPR).
- 2) Směrnice pro řízení bezpečnostních událostí a incidentů.
- 3) Jednací řád skupiny GDPR.
- 4) Kodex zaměstnance MMO pracujícího s osobními údaji.
- 5) Kodex zaměstnance SMO zařazeného do MPOL pracujícího s osobními údaji.

Otázka písm. h:

Kolik žádosti týkající se GDPR jste obdrželi od bývalých zaměstnanců?

- a. Byly tyto žádosti vyhodnoceny jako důvodné či nedůvodné?
- b. Byly na základě těchto žádostí přijaty interní či externí opatření?
- c. Bylo potřeba tyto žádosti postoupit Úřadu pro ochranu osobních údajů?
- d. Jaká byla lhůta vyřízení těchto žádostí? (Od podání žádosti do doručení vyřízení žádosti)

Odpověď na otázku písm. h:

Od bývalých zaměstnanců jsme doposud neobdrželi žádnou žádost týkající se GDPR. Z důvodu neexistence žádosti nelze odpovědět na otázky pod písmenem a až d.

Otázka písm. i:

Kolik žádosti týkající se GDPR jste obdrželi od osob, jejichž osobní údaje zpracováváte?

- a. Byly tyto žádosti vyhodnoceny jako důvodné či nedůvodné?
- b. Byly na základě těchto žádosti přijaty interní či externí opatření?
- c. Bylo potřeba tyto žádosti postoupit Úřadu pro ochranu osobních údajů?
- d. Jaká byla lhůta vyřízení těchto žádosti? (Od podání žádosti do doručení vyřízení žádosti)

Odpověď na otázku písm. i:

Doposud jsme neobdrželi žádnou žádost týkající se GDPR od osob, jejichž osobní údaje zpracováváme. Z důvodu neexistence žádosti nelze odpovědět na otázky pod písmenem a až d.

Vážená paní,

přeji Vám hodně pozitivní energie a elánu při zpracování Vaší diplomové práce.

**Pokud byste nám mohla poskytnout konečné dílo Vaší diplomové práce**, byli bychom velice rádi, jelikož nás může obohatit o Váš pohled na GDPR z jiného úhlu pohledu.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Elis v.r.  
tajemník